UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID
COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL PIBID/UFAC

EDITAL PROGRAD Nº 36/2016

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA COMPOSIÇÃO DE CADASTRO DE

RESERVA DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID-UFAC

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

E LOCAIS DAS ENTREVISTAS

A Coordenação Institucional do Pibid-Ufac torna público a homologação das inscrições e

locais das entrevistas para seleção de bolsistas de iniciação à docência – cadastro de reserva, referente

ao Edital Prograd nº 36/2016.

Rio Branco, AC, 03 de agosto de 2016

Prof. Me. Elder Gomes da Silva

Coordenador Institucional Pibid-Ufac

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID
COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL PIBID/UFAC

EDITAL PROGRAD Nº 36/2016

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA COMPOSIÇÃO DE CADASTRO DE

RESERVA DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID-UFAC

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

E LOCAIS DAS ENTREVISTAS

BIOLOGIA (Campus Sede)

CANDIDATO SITUAÇÃO ENTREVISTA

TATIELLE GOMES NAVA HOMOLOGADA

DATA: 04/08 (quinta-feira)

HORÁRIO: 9h

LOCAL: Sala da Profa. Rusleyd

Abreu (próxima a Coordenação do

Curso de Ciências Biológicas). Bloco

Elda Moreira

MAÍRA DE SOUZA NINES HOMOLOGADA

CLARICE RODRIGUES DA SILVA HOMOLOGADA

SARA SOUZA DA SILVEIRA HOMOLOGADA

FRANCISCO LUAN MONTEIRO DA SILVA HOMOLOGADA

LUCAS RAFAEL SOUZA DA COSTA HOMOLOGADA

LOIANE LEITE CARNEIRO HOMOLOGADA

RAQUEL ANDRADE TORRES HOMOLOGADA

GEOVANA BRITO CATARIN HOMOLOGADA

CYNTIA SILVA DO NASCIMENTO HOMOLOGADA

MARIA SARAIVA DE OLIVEIRA HOMOLOGADA

DOUGLAS SANTOS DE OLIVEIRA HOMOLOGADA

PEDRO PEREIRA LEITÃO HOMOLOGADA

BRUNA JÉSSYCA NASCIMENTO ARAÚJO HOMOLOGADA

GABRIELLE RODRIGUES DE SOUZA HOMOLOGADA

BIOLOGIA (Campus Floresta)

CANDIDATO SITUAÇÃO ENTREVISTA

SARA KAROLINA LIMA GOMES HOMOLOGADA

DATA: 04/08 (quinta-feira)

HORÁRIO: 7h30min

LOCAL: Laboratório de Herpetologia

QUEITE LIMA BARBOZA HOMOLOGADA

MIRIAN ROCHA DO NASCIMENTO HOMOLOGADA

DIÉCICA DIEISE OLIVEIRA DA SILVA HOMOLOGADA

THAISA FERREIRA DA SILVA HOMOLOGADA

TATIANE RODRIGUES PINHO HOMOLOGADA

JOÃO PAULO SAMPAIO DA SILVA HOMOLOGADA

ANTONIA JANEILA DA SILVA QUEIROZ HOMOLOGADA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID
COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL PIBID/UFAC

RENNAN RUBENS MACIEL DA SILVA HOMOLOGADA

FILOSOFIA

CANDIDATO SITUAÇÃO ENTREVISTA

ANTONIO EDILSON ARRUDA BARBOSA HOMOLOGADA DATA: 04/08 (quinta-feira)

HORÁRIO: 17h

LOCAL: Sala da Coordenação do curso

de Filosofia

EFRAIM BRAGA DOS SANTOS HOMOLOGADA

ÁDAMO GABRIEL LOPES DE SOUZA HOMOLOGADA

GEOGRAFIA (Campus Sede)

CANDIDATO SITUAÇÃO ENTREVISTA

EMANUELA FRAGOSO DO NASCIMENTO HOMOLOGADA DATA: 04/08 (quinta-feira)

HORÁRIO: 9h

LOCAL: Bloco Euclydes de Oliveira

Figueiredo – 1º piso (Bloco da

Coordenação de Geografia) – Sala do

Laboratório de Análise Regional

ANALINE PEREIRA DE SOUZA CACAU HOMOLOGADA

JOÃO ÁGUILA MONTEIRO JÚNIOR HOMOLOGADA

GEOGRAFIA (Sena Madureira)

CANDIDATO SITUAÇÃO ENTREVISTA

JEFFERSON CESAR RODRIGUES  HOMOLOGADA

Devido ao profº José Alves está

ausente, a classificação será baseada

no desempenho acadêmico.

DAIRLA DA SILVA RODRIGUES HOMOLOGADA

SEBASTIÃO SILAS DE SOUZA MENDES HOMOLOGADA

MARIA LUZIA SOUZA DE FREITAS HOMOLOGADA

HISTÓRIA (Sena Madureira)

LETRAS-ESPANHOL (Campus Floresta)

CANDIDATO SITUAÇÃO ENTREVISTA

KARINA MAIA AZEVEDO HOMOLOGADA

DATA: 04/08 (quinta-feira)

HORÁRIO: 14h30min

LOCAL: Sala 01/Bloco das salas de aula

do Espanhol

SYLMARAH SILVA LOPES HOMOLOGADA

ELISSAMIA FREITAS DE LUCENA HOMOLOGADA

MARIA CLÍCIA DE OLIVEIRA COSTA HOMOLOGADA

CHIRLEI AMANDA SANTOS DE ALMEIDA HOMOLOGADA

JANAIRA CAETANO DE MOURA HOMOLOGADA

MARCOS ANTÔNIO PEREIRA LIMA

JÚNIOR

HOMOLOGADA

UARLEN DA SILVA PEREIRA HOMOLOGADA

FRANCISCA JUCILENE FREITAS SILVA HOMOLOGADA

TAÍRES COSTA SILVA HOMOLOGADA

ROMÁRIO DA CRUZ SOUZA HOMOLOGADA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID
COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL PIBID/UFAC

WILLIAM DE ARAÚJO GOMES HOMOLOGADA

ERICA XAVIER DA SILVA HOMOLOGADA

LETRAS-INGLÊS (Campus Sede, subprojeto liderado pela Prof.ª Raquel Ishii)

(SEM INSCRIÇÕES)

LETRAS PORTUGUÊS - LÍNGUA PORTUGUESA (Campus Sede)

CANDIDATO SITUAÇÃO ENTREVISTA

ANDRESA D’AVILA SILVA DE OLIVEIRA HOMOLOGADA DATA: 04/08 (quinta-feira)

HORÁRIO: 14h

LOCAL: Sala da profª Gisela – Em

frente a Coordenação de Letras/Inglês.

LETRAS PORTUGUÊS - ENSINO DE LITERATURA (Campus Sede)

CANDIDATO SITUAÇÃO ENTREVISTA

GABRIELLA BRUCH MAZIERO HOMOLOGADA DATA: 04/08 (quinta-feira)

HORÁRIO: 14h

LOCAL: Sala da profª Gisela – Em

frente a Coordenação de Letras/Inglês.

FRANCISCA DO NASCIMENTO ALMADA HOMOLOGADA

MILLYAN BRHENDA LOPES DE SOUZA HOMOLOGADA

MARIA THAYNÃ ARAÚJO DE LIMA HOMOLOGADA

RAYLENE GOMES DA SILVA HOMOLOGADA

MÚSICA

CANDIDATO SITUAÇÃO ENTREVISTA

MELQUIDES GEORGE DE ALMEIDA LYRA HOMOLOGADA

PEDAGOGIA (Campus Floresta)

CANDIDATO SITUAÇÃO ENTREVISTA

RAIMUNDO ALDEIR SOUZA DA SILVA HOMOLOGADA DATA: 04/08 (quinta-feira)

HORÁRIO: 8h

LOCAL: 1ª sala do primeiro pavilhão CLAUDIA DIAS OLIVEIRA HOMOLOGADA

VILLIAN SOARES DE MATOS HOMOLOGADA

CARLA MAIARA SILVA CASTRO HOMOLOGADA

QUÍMICA

CANDIDATO SITUAÇÃO ENTREVISTA

JOÃO LUCAS ARAÚJO DE SOUZA HOMOLOGADA DATA: 04/08 (quinta-feira)

HORÁRIO: 9h

LOCAL: Sala do prof. Rogerio Sartori –

localizada próxima a secretaria do CCBN,

no pavilhão Elda Moreira de Oliveira.

JOÃO FELIPE EUSEBIO DE MOURA HOMOLOGADA

ANTÔNIO ARILSON MORAES DA SILVA HOMOLOGADA

JOÃO VICTOR NOGUEIRA CARNEIRO INDEFERIDA

(Item 5.2, II)